

---

Subject: Gewichtsschwankungen

Posted by [Susanne\\_4](#) on Wed, 06 Dec 2006 22:23:19 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo ihr Lieben!

Leider muss ich bei meiner Silberscheckin Mila Gewichtsschwankungen feststellen :(  
Hier mal zur Erklärung.

Vor gut 5 Wochen haben wir meine 6 Chins VG. Nach anfänglichen Schwierigkeiten (zwei Weibchen zickten sich immer an) ist nun soweit alles bestens. Bis auf Mila. Sie ist nun knapp 6 Monate alt und hat seid der VG wie folgt abgenommen bzw. zugenommen.

Vor der VG wog sie 408g  
10 Tage nach der Vg wog sie 380g  
VOr 7 Tagen wog sie 377g  
Vor 5 Tagen 370g  
Gestern 377g  
Heute 370g

Ich mache mir ernsthaft sorgen um sie :( Wollte morgen mal Kot zum Tierarzt bringen bzw. Mila gleich mitnehmen.

Was noch zu wissen wäre ist, dass ich sie & ihre Mutter aus einem Tierheim habe und leider über ihre Herkunft (Inzucht?) nichts weiß. Ihre Mutter legt ja auch bei mir mit in der Gruppe und sie ist sehr klein und dünn (wiegt nur 450g). Beide hatten auch schon mal einen Krampf (habe darüber berichtet). Ich gebe seid ca. 4 Wochen VitaminB-Komplex ins Trinkwasser und übers Futter DavinavaT.

Mila ist immer sehr hektisch. Mila & Emily sind bis heute nicht die besten Freundinnen, aber sie arangieren sich. Leider kann ich nicht viel darüber sagen, wie viel Mila in der Nacht frisst, da ja 5 andere mit ihr zusammen sind :?

Was meint ihr???

Könnte das nur der Stress sein? Könnte sie krank sein (Infekt, Giardien, Würmer ect.)??? Ich bin langsam wirklich besorgt :(

Hat jemand ähnliche Gewichtsschwankungen schon erlebt??

LG

eine besorgte Susanne

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [BiancaS](#) on Wed, 06 Dec 2006 23:47:21 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hey,  
ich persönlich würde auf den Stress und die früheren Attaken von Emily tippen...und den um einiges grösseren Käfig...sie hat ja momentan auch viel mehr Bewegung wie vorher... Würde noch geduldig zwei, drei Wochen abwarten, gegebenfalls BBB zufüttern und beobachten. Oder sie mal paar min in eine Box setzen und den Kot kontrollieren wie der aussieht. Oder eine Schüssel mehr reinsellen wo die 6 Fressen können (momentan müssen sich 6 Chins auf zwei Schälchen verteilen) probier mal 3 Schälchen. Evtl hilft es was. Wenn Gewicht weiter runter geht würde ich zum TA und Kotanalyse machen.

Drück alle 6 mal von mir :)

Bia

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Thu, 07 Dec 2006 09:01:29 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi Bia,

danke für Deine Antwort ;) Ok dann warte ich mal noch ein paar Tage ab und stelle noch einen Napf rein. Habe gestern Abend June auch noch mal gewogen. Sie hat auch wieder abgenommen- wog gestern 438g.  
Werde mir aber noch mal BBB besorgen :)

Klar knuddel ich alle mal von Dir :nod: :lol:

LG  
Susanne

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Sun, 10 Dec 2006 11:12:50 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo,

also ich habe folgende Unternehmen.

- 1) Habe BBB besorgt & füttere das an Mila & June
- 2) Habe von Mila & June eine Kotprobe zum TA gebracht und am Dienstag habe ich die Ergebnisse

Hoffe das sie nichts schlimmes haben :?  
Also am Dienstag weiß ich mehr.

LG  
Susanne

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Wed, 13 Dec 2006 11:32:12 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallöle,

wollte mal die ernüchternde Nachricht loswerden, dass meine Chins Giardien haben und ich nun dagegen behandeln muss :(

LG  
Susanne

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Danie](#) on Wed, 13 Dec 2006 11:41:16 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Och mensch du arme ... und natürlich deine armen Chins :(

Ihr packt das schon :nod:

\*Daumendrück\*

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Wed, 13 Dec 2006 11:49:05 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi Danie,

danke für den Zuspruch. Ich könnte kot.... Denn der neue Käfig ist so groß und alles zu reinigen sooooo mühsam :?

Ich lese gerade alle Threads zum Thema Giardien. habe aber dennoch ein paar Fragen. Hats Du vielleicht Antwort?

KAnn ich den Käfig mit irgendeinem Mittel desinfizieren?

Können die Parasiten auch in Glas, Metall, Ton und Stein eindringen?

Sterben die Parasiten ab, wenn ich z.B. die Korkröhren und Tonröhre mehrere Tage bei minus Graden im freien lasse?

Kann ich Panacur auf irdendein Leckerlie geben damit sie es freiwillig essen (z.B. getrockneter Apfel)?

Mit was kann ich den Besen desinfizieren? Sagrotan?? Muss ich den Käfig jeden Tag heiß auswaschen? Habe gestern heißes Essigwasser genommen.

LG

Susanne

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen

Posted by [Danie](#) on Wed, 13 Dec 2006 12:59:29 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi Susanne,

alle saugfähigen Untergrüne (Holz, Ton) habe ich heraus genommen. Die Tonröhren kannst du ebenso wie Holz in den Backofen packen - alles über 60 Grad (für ca 45 + 60 Minuten) sollte die Biester abtöten. Sonst hilft auch kochendes Wasser (mehrmals abdsuchen damit).

Ein Dampfreiniger kann das auch im Käfig selbst machen oder du stellst alles in eine Dusch- oder Badewanne und dampfst dort ab.

Minusgerade habe ich nicht ausprobiert und da fehlt mir das Wissen.

Mit Essigwasser wäscht man eigentlich Käfige aus, um den Geruch zu neutralisieren und es löst gut die Urinflecken sowie einige Keime. Als Allraunddesinfektion eignet es sich nicht ganz

- zumindest hilft es nicht gegen Giardien (daher haben wir betroffenen auch alle gedampft oder geföhnt).

Ich habe Panacur über das Trinkwasser oder direkt über das Mäulchen (gemischt mit Apfelsaft) gegeben.

Es ist etwas zu viel, um es direkt auf ein Leckerchen zu geben.

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen

Posted by [Susanne\\_4](#) on Wed, 13 Dec 2006 13:25:46 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi Danie,

danke für die Antwort :) Das mit dem Apfelsaft versuche ich mal. Geht da auch naturtrüber ohne Zuckerzusatz??

Danke auch für den Tipp mit dem Backofen ;) Da macht mein Freund allerdings nicht mit :? . Werde dann wohl lieber ein neues Tonregal kaufen- sicher ist sicher!!!

Also kann ich auch 10 Tage am Stück geben.

Ok, dann kaufe ich mir eine Dampfente und dampfe alle 5 Tage aus und wasche jeden Tag aus. Habe eh fast alle Spielsachen weggeworfen- ist nun sehr leer der große Käfig :?

Lg  
Susanne

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen

Posted by [Danie](#) on Wed, 13 Dec 2006 13:31:16 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi du,

ich denke aber auch, dass einmalig 10 Tage am Stück nicht reicht wegen des Risikos der Reinfektion.

Man sollte daher schon auf insgesamt 21 Tage (egal ob Zyklus oder Dauergabe) kommen + evtl. 10 Tage. Das ganze ist Abhängig vom Lebenszyklus der Zysten außerhalb des Körpers (bei trockener wärme bis zu 3 Wochen, in Wasser bis zu 3 Monate) und der Dauer bis zur Ausscheidung nach Beginn der Behandlung (es können noch bis zu 4 Tagen infektiöse Zysten

---

ausgeschieden werden.

Was du nicht vergessen solltest: Auslaufgebiet!

Habe die sonst noch auf den anderen Thread unter "Parasiten" geantwortet.

Spreche bitte eine Behandlungsänderung mit dem TA ab und handle nicht eigenmächtig;)

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Danie](#) on Wed, 13 Dec 2006 13:38:43 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi,

was ich noch vergessen habe: nach der Aufnahme der Zysten dauert der Lebenszyklus bis zur erneuten Ausscheidung ca. 10 Tage.

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Wed, 13 Dec 2006 13:45:46 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi Danie,

also sie bekommen ja nun keinen Auslauf mehr. Sitzen beim reinigen in der Transportbox. Meinst Du ich muss also 21 Tage lang Panacur geben und auch 21 Tage lang jeden Tag den ganzen Käfig auswaschen????

Dann werde ich morgen noch mal meinen TA konsultieren- wobei die Sprechstundenhilfe schon meint, dass es gut sein kann, dass 10 Tage nicht ausreichen :?

Ich darf gar nicht daran denken :? :|

LG  
Susanne

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [BiancaS](#) on Wed, 13 Dec 2006 13:48:17 GMT

---

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Du Arme... Giardien Behandlung an sich ist ja schon ziemlich nerv...aber mit deinem Käfig... :?  
Drück dir ganz fest die Daumen das alles erfolgreich klappt und Mila und June wieder zunehmen..tut mir leid das ich dir hier so wenig helfen kann, aber leider kenn ich mich da nicht so gut aus. Bist aber gut aufgehoben und ich lerne gerade schön mit :)

Bia

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Danie](#) on Wed, 13 Dec 2006 13:51:33 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi Susanne,

durchgängig muss nicht unbedingt sein. Aber zumindest sollte dieser Zeiraum mit Pausen überschritten werden (persönliche Meinung) - wenn du dann noch 1 x in der Woche alles dampfst, sollte es gut gehen, es sei denn, du hast eine Resistenz gegen den Wirkstoff (war ja leider bei uns so).

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Wed, 13 Dec 2006 13:53:20 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi Bia,

danke für Dein Mitgefühl. Ich könnte echt heulen, wenn ich daran denke das 2 oder 3 Wochen machen zu müssen :? :(  
HAben gestern bis 23 uhr rumgemacht- so toll der Käfig ist zm tägl. reinigen ist der die Hölle :?

Brauchst Dich doch nicht zu entschuligen- man kann ja nicht alles wissen ;)

LG  
Susanne

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen

---

Posted by [Danie](#) on Wed, 13 Dec 2006 13:55:54 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi Susanne,

erst nach dem 5. Behandlungstag das 1. Mal reinigen - so lange sidn es ja noch Ausscheider ;)

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Wed, 13 Dec 2006 13:56:15 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi Danie,

ja das habe ich in Deinem langen Bericht gelesen. Aber davon gehe ich jatzt mal nicht aus. Ich rede es mir schön!!!

Also verstehe ich Dich da richtig. Ich soll nun insgesamt über 21 mit Pause (also 10 Tage Panacur, 7 Tage Pause und 5 Tage Panacur) geben. Soll aber in den ersten 15 tagen alles tägl. auswaschen und alle 5 Tage dampfen?? Meinstest Du das so?? Werde morgen noch mal mit TA sprechen.

LG  
Susanne

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Wed, 13 Dec 2006 13:58:40 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi Danie,

noch mal für Doofe :lol: HAbe ja gestern mit der Behandlung begonnen und den Käfig ausgewaschen. Soll ich nun nach dem 5 Behandlungstag erst alles reinigen und nur Knöttel tägl. entfernen oder doch jeden tag alles und nur am 5 tagdampfen??

Bin bissel verwirrt :?

Lg  
Susanne

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Danie](#) on Wed, 13 Dec 2006 14:08:30 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi du,

wenn du 3 Behandlungen mit 5 Tagen und jeweils 5 Tagen Pause machst, bist du ja schon bei 25 Tagen.

Und wegen des Auswaschens: alle 5 - 7 Tage 1 x dampfen und/oder kochendheiß waschen oder mit nem Heißluftfön fönen. Sonst einfach die Kötterl entfernen. Nur wenn Durchfall oder weicher Kot ansteht, würde ich täglich waschen.

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Wed, 13 Dec 2006 14:11:57 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi Danie,

wie meinst Du das nun genau??

Ich verstehe nicht :blush: Kannst Du mir bitte noch mal erklären (für Doofe :lol: ) wie ich nun genau sauber machen soll und wie ich verleiben soll mit der Behandlung??

10 Tage am Stück oder zyklisch?? Was würdest Du mir empfehlen?

Lg  
eine verwirrte Susanne

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Danie](#) on Wed, 13 Dec 2006 14:22:58 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi Susanne,

ok, ich versuche mal...

1. Tag ... 5. Tag Behandlung und an einem vom 5. bis 7. Tag: 1 x Dampfen, Waschen, Auskochen.

Je nach Zyklus dann wählen, wie du es weiter machst.

---

Ich würde es so halten, dass du 1 x in der Woche alles komplett säuberst (z.B. einfach jeden Sonntag) - wenn Durchfall da ist, dann jeden Tag abwischen und dazu noch 1 x in der Woche komplett säubern (Sonntag?).

Ich kann und werde dir keine Gabeform empfehlen, denn das hängt von vielen Faktoren ab: Anzahl der Tiere, Risiko der Reinfektion, Konstitution der Tiere, Hartnäckigkeit der Giardien, etc..

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Wed, 13 Dec 2006 15:05:17 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi Danie,

ok. Danke für die Antwort :) SAg mal geht auch ein Heißluftfön?? Denn das wäre ja gerade bei meinem großen Käfig eine Erleichterung :)

LG  
Susanne

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Danie](#) on Wed, 13 Dec 2006 15:41:36 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi,

hab keine Erfahrung damit - die einen benutzt haben, haben das Ding aus dem Baumarkt ;)

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Wed, 13 Dec 2006 16:05:58 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi Danie,

ok dann besorge ich mir einen Heißluftfön. Denn die Korkköhre und Tonröhre kann ich ja damit aurräuchern.

Sag mal wie es mit Holz das mit Hardöl für Küchenarbeitsplatten versiegelt ist. Können die sch... Viecher sich da auch einnisten??

LG  
Susanne

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Danie](#) on Wed, 13 Dec 2006 16:50:45 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi du,

keine Erfahrung - tut mir leid :?

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Gast](#) on Wed, 13 Dec 2006 20:03:08 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi  
Dessinfektion mit Heißluftfön möglich &00° äschern alles ein :d  
oder mit 40% Sodalösung oder Kombination  
LG Alex

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Thu, 14 Dec 2006 10:15:45 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi,

also einäschen wollte ich den neuen Käfig nicht :? Wusste nicht, dass so ein Teil 600° heiß wird.

Also doch waschen.

Was ist das für eine Lösung?? BEkomme ich die in der Apotheke??

LG

Susanne

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Gast](#) on Thu, 14 Dec 2006 10:45:45 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi,  
Soda bekommst Du in kleinen Drogerien, Apotheke ist meist zu teuer kilo Soda bis 3,50 eu  
400g Soda pro Lieter Wasser.

Heißluftfön hat an der Mündung 600° oder mehr bischen mehr Abstand und das passt schon,  
kannst du an nem Blatt weißem  
Papier auf nem alten Katalog ausprobieren verfärbt sich das Papier nur leicht ist der Abstand  
richtig und die Temperatur  
reicht immer noch zuverlässig zur Keim und Ungezieferbekämpfung

vorsicht nur bei Plexiglas, Kunststoffen und gewachsenen oder lackierten Flächen Wachs tropft  
ab :nod:  
LG Alex

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Sun, 17 Dec 2006 13:22:32 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi,  
  
danke für den Tipp:-)  
  
LG  
Susanne

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Fri, 29 Dec 2006 11:11:49 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo ihr Lieben,

also ich bin wieder besorgt. Milas's Gewicht geht weiter runter :( Gestern wog sie nur noch 351g. Sie hat nun seid der VG am 29.10. gute 50g abgenommen :(

Wie ja vielleicht einige mitbekommen haben, musste ich bei meinen Chins eine Giardienbehandlung durchführen (10 TAge lang). Vermutlich hat sie dadurch noch mehr abgenommen.

Soll ich gleich heute noch mal zu TA gehen?? Sie frisst wie die Anderen, kaut normal nur isst sie nicht sehr viel. Sie ist sehr lebhaft und steht immer unter Strom.

Als ich vor ein paar Tagen den Käfig grundgereinigt habe, saßen alle in einer Katzenbox und Mila hatte wieder einen leichten Krampf :( :( :(

Habe ihr Calzium in Apfelsaft aufgelöst gegeben und dann hat sie sich zum Glück recht schnell wieder gefangen.

Hat jemand Erfahrung mit ähnlichen Sachen oder kann mir einen Tipp geben??

Mache mir Sorgen :( :( :(

Gruß  
Susanne

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Danie](#) on Fri, 29 Dec 2006 14:03:44 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi du,

gibst du noch Davonova T? Magnesium wirkt eigentlich sehr gut krampflösend.

Wie sieht ihr Kot aus? Ist er weich oder sehr klein oder überzogen von einer Art Schicht?

Es ist möglich und auch nicht selten, dass eine Sekundarinfektion vorliegt. Gibst du etwas zur Unterstützung der Darmflora?

Ich ahbe Hylak Plus ins Trinkwasser und Kamille als Kur gegeben. Das hat ganz gut funktioniert.

Notfalls musst du noch einmal eine Komplettanalyse des Kotes machen.

Es kann natürlich auch sein, dass dieses Tier extrem auf die Behandlung reagiert - das hatte

ich zwar bei keinem Tier - aber nichts ist unmöglich.

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Gast](#) on Fri, 29 Dec 2006 16:03:00 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi Susanne,

ich kann mich Dani nur anschließen und würde eine zusätzliche Untersuchung auf Darmparasiten empfehlen :)

Außerdem würde ich auf die Gabe aller Fruchtzuckerhaltigen Leckerlis auch Hagebutte, zur Zeit verzichten es könnte sein das Hefe im Anmarsch ist aber das würde sich am Kot ( weich ) zeigen und Fruchtzucker heizt Hefen an :(

Gute Besserung Alex

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Fri, 29 Dec 2006 19:43:38 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo ihr zwei,

schon mal danke für eure Antworten. Also Mila hat bis gerstern noch tägl. CC bekommen und Davanova T mache ich noch übers Futter :?

Habe sie eben gewogen und schon wieder 4 g weg :( :( :(

Werde auf alle Fälle am Dienstag zum TA gehen und sie komplett checken lassen.

Ok, werde ihr keine Leckerlies mehr geben. Denn letztendlich sind ja in allen Zucker drinn-oder?

Ich hoffe nur, dass sie bald wieder zunimmt!! Ist das schon lebensgefährlich (ich meine die Gewichtsabnahme)???

Ihre Mutter ist zwar auch ein Leichtgewicht (nur 430g), hat ihr Gewicht aber wenigstens gehalten.

---

LG  
eine besorgete Susanne

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Gast](#) on Fri, 29 Dec 2006 20:12:22 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi,  
als bedrohlich würde ich das noch nicht bezeichnen  
aber der Gang zum Ta ist die beste Wahl :)

etwas Echinacea oder Löwenzahn als Leckerchen ist meines erachtens schon ok und ein extra  
Ästchen ;) auch,  
würde das Kotbild beobachten bleibt das normal dann auch bischen Apfel sonst lieber nicht

gute Besserung LG Alex

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Sat, 30 Dec 2006 21:34:27 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo Alex,

danke für Deine Antwort. Also heute wir einen Pack CC gekauft und ich werde Mila damit bis  
Dienstag füttern.

Ihr Kot war gestern ganz normal, d.h. nicht nass oder extrem weich und auch normal groß.

Traue mich sie gar nicht zu wiegen :? Sie hat bestimmt wieder abgenommen :(  
Hast Du Erfahrung mit Hefe?? Da Du ja sagtest, es könnten welche im Anmarsch sein???  
Wie wirkt sich so was aus?? Was genau macht die Hefe im Körper?? Ist das ansteckend??

Sorry, wenn ich Dich mit Fragen bombadiere :blush:  
Also ich hoffe sehr, dass es nicht sehr ernstes ist und Mila bald zunimmt. Am Dienstag werde  
ich zum TA gehen.  
Drückt mir doch bitte die Daumen :nod:

LG  
Susanne

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Gast](#) on Sun, 31 Dec 2006 10:05:08 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi Su,  
keine Panik, Hefepilze kommen im Chindarm immer vor, in kleinen Mengen.  
Der Name für diese Hefen ist *Saccharomyces guttulatus*  
( muß man nicht behalten fand den Namen aber luschtig :d )

Bei Störungen der Darmflora und oder bei geschwächten Tieren nach einer Behandlung gegen Darmparasiten oder wenn noch welche vorhanden sein sollten 8o kann sich Hefe sprungartig vermehren.

Das gilt auch für Zahnanomalien und Fütterungsfehler wenn zu wenig Heu aufgenommen wird :nod: und natürlich wenss zu viele Leckereien gibt.

Sie führt dann erst zu weichem Kot, bei sehr starkem Befall zu wässrigem Durchfall :nod:

Tipp: stärkeren Befall kann man riechen Böhnchen einsammeln in ein Döschen und verschließen.

30 min auf die Heizung oder 10 sec. in die Mikro. Dose auf, richts sauer wie schlechte Milch Hackengas zum Ta.

solange das Chin frisst und normalen Kot absetzt, mach Dich nicht verrückt. wichtiger ist die Kontrolle auf Darmparasiten den Hefe ist fast immer eine Sekundärerkrankung und Die Behandlungen sind einfacher als bei DP

Daumen drück guten Rutsch Alex

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Sun, 31 Dec 2006 14:00:35 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi Alex,

danke für die ausführliche Antwort :nod: Habe Mila gersten gewogen und siehe da: 361g :) :o  
Ich hoffe es geht so weiter.

Gehe aber trotzdem am Dienstag zum TA, denn sich ist sicher :nod:

Ich füttere ihr CC bis Dienstag zu. Kamille bekommen sie auch.

Danke für Deine Anteilnahme ;) :)

LG  
Susanne

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Wed, 03 Jan 2007 13:34:25 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi Chin-Freunde,

also ich war gerstern beim TA mit mila & June. Sie hat beide gecheckt, rein äußerlich (auch Zähne) ist alles ok. Die TA meinte, auch, dass beide echt gut aussähen, auch guten Zahnabrieb hätten nur beide eben etwas zierlich. Wir haben erneut ein Kotprobe eingeschickt. Am Freitag weiß ich mehr.

Die TA vermutet aber auch, dass Mila sich evtl. in der Gruppe nicht wohlfühlt und deshalb nicht richtig isst :(  
Wenn also die gesundheitlichen Möglichkeiten abdeckt sind muss ich mir was überlegen.

Hat jemand schon mal erlebt, dass er ein Chin hatte was sich in seiner Gruppe und/oder Partnerschaft nicht wohlfühlt hat??? Wenn ja was habt ihr dagegen unternommen???

Ich besorge mir morgen Bachblüten gegen Aggression und werde sie Emily geben. Ich hoffe sehr, dass ich diese Situation in den Griff bekomme, ohne das jemand leiden und/oder gehen muss :?

LG  
Susanne

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Danie](#) on Wed, 03 Jan 2007 14:39:50 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi du,

ja, leider hatte ich das auch schon. Ich habe das Tier aus der Gruppe genommen und neu vergesellschaftet.

Manchmal merkt man es tatsächlich nicht. Nach außen hin ist alles prima, aber ein Tier nimmt ab oder wirkt einfach nur zierlicher als die anderen. Verpaart man dann um oder gruppiert neu, kann das gute Auswirkungen haben - allerdings habe ich auch schon das Gegenteil erlebt.

Es ist immer schwierig, die richtigen Dinge für die Tiere zu erkennen und demnach zu handeln. Schließlich können uns die kleinen leider nicht direkt sagen, was sie wollen bzw. was ihnen fehlt ... :(

Berichte doch mal, was bei der Kotanalyse heraus kommt :nod:

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Thu, 04 Jan 2007 10:27:59 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi Danie,

ja werde maorgen berichten, was die Analyse ergab :nod:  
Hoffe nur, dass es eine Lösung gibt. Ich versprech mir auch recht viel von den Bachblüten gegen Aggression :p

Also mal sehen was wird.

LG  
Susanne

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [BiancaS](#) on Thu, 04 Jan 2007 12:43:04 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Bei Speedy und padme war es ja auch ähnlich. Sie waren jahrelang zusammen, Padme war unglaublich liebevoll zu Speedy, böse zu allen anderen die in ihre NÄhe kamen, aber nach seinem Tod ist das Fellbeissen viel viel besser geworden. Evtl war es dort auch nicht perfekt. Gesehen hat man es da aber auch nicht.

Drück die Daumen das es mit den Gewichten Bergauf geht!

Bia

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Tini](#) on Thu, 04 Jan 2007 14:17:17 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo Susanne,

ich glaube du hast die gleichen Bachblüten wie ich, meine sind von SupraCell.  
Ich kann dir nur meine Erfahrungen damit schreiben, verwendet habe ich die Agressions- und die Angst-Bachblüten. Meine beiden Chinchis haben darauf gut reagiert. Es ist keine Änderung von jetzt auf gleich gekommen, aber nach ein paar Tagen (so am 2. Tag) hat man den Unterschied schon gemerkt. Die Agressionen sind auch nach dem Absetzen der Globuli nicht wieder so extrem geworden. Den Unterschied ohne Globuli hat man aber im Verhalten schon gemerkt, aber das extreme Agressionsverhalten war komplett weg, das Angstverhalten sowieso, da sich mein Bökkchen vor den Agressionen des Weibchen gefürchtet hat. Das Bökkchen wurde durch die Globuli zusehens mutiger.

Ich drück dir die Daumen, dass Alles gut wird.

Liebe Grüöle

Tini

---

---

Subject: Re: Gewichtsschwankungen  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Fri, 05 Jan 2007 18:25:49 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo,

also der Kottest hat ergeben, dass leider noch ein geringer Befall von Giardien vorliegt :( Meine TA meinte allerdings, dass wir nun mit einen andern Wirkstoff behandeln wollen. Da diese Viehcher ja recht schnell resistent werden. Sie hat was von Clond oder so gesagt. Am Montag werde ich das MEdikament holen und dann noch man genauer nachfragen :nod:

Ich gebe Emily seit gestern Bachblüten gegen Aggressionen und mila seit heute welche gegen Angst.

Wir werden das schon hinbekommen :)

Ich berichte weiter.

LG  
Susanne

---